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W Karpackim Oddziale Straży Granicznej uczczono 107.
rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości

Justyna Drożdż
19.11.2025

Narodowe Święto Niepodległości jest ważnym wydarzeniem dla
każdego Polaka. To właśnie 11 listopada 1918 roku zapisał się w
historii naszego kraju, jako wyjątkowy dzień, w którym Polska, po 123
latach zaborów, na nowo pojawiła się na mapach świata jako wolne
państwo. Również funkcjonariusze i pracownicy Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich uczcili to
święto i upamiętnili ten doniosły moment.

Obchody rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w Karpackim
Oddziale Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich rozpoczęły
się kilka dni wcześniej - 14 listopada 2025 r. Wtedy to, w Muzeum Armii
Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie, miał miejsce
patriotyczny koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej. Gości
przywitał gen. bryg. SG Adam Jopek - Komendant Karpackiego Oddziału SG
oraz prof. Olgierd Grott - wicedyrektor Muzeum AK. Orkiestra
Reprezentacyjna Straży Granicznej pod kierownictwem ppłk. SG Leszka
Mieczkowskiego zaprezentowała kompozycje patriotyczne. Utwory
zaśpiewali soliści OR SG: st. chor. SG Natalia Zabrzeska-Borowiec, sierż. SG
Iwona Chruślicka i ppor. SG Wacław Wacławiak.

Natomiast w środę 19 listopada 2025 r. w siedzibie Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej odbył się uroczysty apel z okazji Święta Niepodległości.

Uroczystość została poprzedzona mszą świętą odprawioną w Kaplicy KaOSG
przez ks. kpt. SG Roberta Młynarczyka - Kapelana Oddziału.
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W obecności Sztandaru Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w apelu
udział wzięła kadra kierownicza, na czele z Komendantem KaOSG gen. bryg.
SG Adamem Jopkiem, zaproszonymi gośćmi oraz funkcjonariuszami i
pracownikami KaOSG.

W trakcie uroczystości wręczono złote, srebrne i brązowe Medale za Zasługi
dla Straży Granicznej oraz Odznaki Straży Granicznej.

Awansem na wyższe stopnie służbowe zostało wyróżnionych 113
funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, w tym 18 oficerów,
29 chorążych oraz 66 podoficerów.

Wśród wyróżnionych Odznaką Karpackiego Oddziału Straży Granicznej
znalazło się 2 pracowników KaOSG. Natomiast
Odznakę funkcjonariusza KaOSG odebrało 15 strażników granicznych.

W czasie uroczystego apelu gen. bryg. SG Adamowi Jopkowi została również
wręczona Odznaka przyznana z okazji Jubileuszu 35-lecia Związku
Zawodowego Pracowników Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i
Administracji Publicznej - przyznawana w dowód uznania oraz
podziękowania za dotychczasową współpracę i działania podejmowane na
rzecz pracowników.
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Natomiast Odznakę Zasłużony Honorowy Dawca Krwi odebrało czworo
funkcjonariuszy. 

Wręczono również medal Milito Pro Christo przyznany przez biskupa
polowego Wiesława Lechowicza.

Podczas dzisiejszej uroczystości gen. bryg. SG Adam Jopek w krótkim
przemówieniu podziękował za służbę i pracę pełnioną przez funkcjonariuszy
oraz pracowników Oddziału.

- Okres międzywojenny to tylko 17 lat, podczas których zrobiono bardzo
dużo  dla  rozwoju  Rzeczypospolitej  Polskiej,  dla  scalania  tych  ziem,  na
których  społeczeństwo  naszego  Państwa  funkcjonowało  –  powiedział
Komendant  KaOSG.  -  Proszę  pamiętać  o  biografiach  tych  ludzi,  którzy  to
sobie wymyślili, wymarzyli i wywalczyli. Od 1918 do 1922 roku byliśmy w
stanie  wojny  o  wytyczenie  granic  RP  na  każdym  odcinku  i  my  jako
spadkobiercy formacji granicznych szczególnie powinniśmy o tym pamiętać
– dodał Generał.

Złożył również życzenia i  pogratulował odznaczonym, wyróżnionym oraz
awansowanym: - Wszystkim wyróżnionym, awansowanym i nagrodzonym
gratuluję. Cieszcie się i radujcie niepodległością!!!

Na zakończenie uroczystej zbiórki została odegrana Pieśń Reprezentacyjna
Straży Granicznej „Na straży granic”.

Wszystkim awansowanym i wyróżnionym funkcjonariuszom oraz
pracownikom serdecznie gratulujemy!!!
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